10. Qui vero sunt in tertia figura,
terminis quidem vniuersaliter acce-
ptis, statim per eos syllogismos perfi-
ciuntur.

11. *Terminus autem in parte sumptis, perficiuntur per syllogismos particulares primæ figuræ: hi vero ad illos reduci sunt: quapropter ad eosdem reducentur etiam syllogismi particulares tertiaræ figuræ.* 12. *Perspicuum igitur est, omnes reduci ad syllogismos vniuersales primæ figuræ.*

12 Dictum igitur est, quomodo syllogismi inesse aut non inesse ostendentes, se habeant: cum per se, qui sunt ex eadem figura: tum inuicem, qui sunt ex diuersis figuris.

De syllogismis ex ambabus propositionibus necessariis.

Cap. VII.

1 Distinctio eius quod inest, & necessary, & contingentis. 2 Quibus modis syllogismi de necessario utiles vel inutiles extrahantur. 3 quibus modis conclusionis necessitatis ostendatur.

CAP. XIII. **E**πεὶ δὲ ἐπεργόντες τοιαρχίαν τε καὶ θέσην
αὐτάγκης ὑπαρχήσι, οὐ σύμβολον ὑπαρ-
χίαν· (πολλαὶ γὰρ ὑπαρχήσι μὲν, οὐ μέροις τοις ἔξι ἀ-
νταγκησι πάνται, οὐτε τοῖς ἔξι αὐτάγκησι. οὐδὲν δὲ ὑπαρχήσι οὐ-
λως, οὐδὲ γένεσις ἢ ποτέ χειρον.) Μηλονόποιο καὶ συλ-
λεγησμός ἐκφέρουσι τούτων, ἐπεργούσι δέ τι, καὶ οὐχ οὐ-
μοίως ἐχόντων τὴν ὄρον· ἀλλ' οὐ μὲν, ὁτικαὶ μάρκησιν·
οὐδὲ, οὐδὲ ποτέ χρήσιται· οὐδὲ τοῖς σύμβολοις μέροισι.

Q Via vero diuersa h.ee sunt, inesse, & necessario inesse, & contingere inesse; (multa enim insunt quidem, non tamen necessariò: alia vero nec necessariò, nec omnino insunt, sed possunt inesse;) manifestum est, etiam horum cuiusque syllogismum diuersum fore, ac terminis constare haud simili modo se habentibus: sed alium ex necessariis, alium ex his quæ insunt, alium ex contingentibus.

2 In necessariis igitur, simili fere modo resse habet, atque in iis quæ insunt. eodem enim modo positis terminis in eo quod inest, & in eo quod necessario inest, vel non inest, erit, & non erit syllogismus: hoc tantum differunt, quod terminis illud adiicitur, necessario inesse, vel non inesse.

3 Nam priuatuum pronunciatum co-dein modo conuertitur : & in toto es-se , omniue attribut , similiter trade-mus. In aliis igitur eodem modo , id est per conuersionem , ostendetur conclu-sionem esse necessariam , quemadmo-dum in eo quod inest. In media au-tem figura cum propositio vniuersalis est affirmatiua , & particularis priuatiua : rursusque in tertia , cum vniuersalis est attributiua , & particularis priuatiua , non fiet similiter demonstratio : sed ne-cessere est , ut exponentes aliquid cui v-trumque non inest , de hoc syllogis-mum faciamus : de hoc enim erit conclu-sio necessaria . quod si de termino exposito conclusio necessaria efficitur , etiam de illo aliquo necessaria efficietur : nam quod pro-positum est , illius pars est : fit autem uter-que syllogismus in propria figura .

t B

Α 2 Επὶ μὲν σῶν τὸν αἰαρχύσαν φεδόν ὄμοιώς
ἔχει τὸν δῆμον παραγένταν· ὡσαύτως γένεται
διηθυμίαν τὸν ὄρων εἴναι περὶ τὸν αἰαρχόν, καὶ τὸν
τοῦτον αἰαρχόν παραγένταν· τὸν μὲν αἰαρχόν,
ἔσται τε καὶ σὸν τὸν αἰαρχόν συλλογισμός· πλέον δέ τις τὸν
τοπογραφεῖαν τοῖς σύρωις τὸν τοῦτον αἰαρχόν υπέβ-
χθει, τὸν μὲν αἰαρχόν. 3 Τότε γένεται τερπικός
ώσαυτως αἰαρχός· τὸν δὲ σόλως τοῦτο, καὶ τὸν τοῦ
παντὸς, ὄμοιώς αἰτοδόσσομεν. Σέμεν μὲν σῶν τοῖς διή-
λοις τὸν αὐτὸν οὐπότον διεργάζεται τοῦτο τὸν αἰαρ-
χόφην, ὅπι τὸ συμπέρασμα αἰαρχύσαν, ὡσαύτη
ποτὲ τὸν υπέβχειν. Καὶ μὲν δέ μέσῳ φήμεται, ὅτε
ἡ τὸ καθόλου, καταφατικὸν, τὸ δέ σε μέρει, τε-
ρπικόν· καὶ πάλιν σὺν δέ τεττα, ὅταν τὸ μέρος κα-
θόλου, κατηγορικὸν, τὸ δέ σε μέρει, τερπικόν, γάχ-
όμοιώς ἔσται καὶ αἰτοδόξοις· διλλούντος τοῦτον
μέρους δὲ οὐτι εἰκότερον μὴ υπέβχει, καὶ τούτου
ποιεῖται συλλογισμόν· ἔσται γένεται αἰαρχός διπλού-
του. εἰ δέ καὶ τοῦτο σκοτείνεται διπλού αἰαρ-
χός, καὶ κατ’ σκοτείνης θνάτος· τὸ γάρ σκοτείνει, ὅπερ
σκοτείνει διπλού· γάρ δέ τὸν συλλογισμόν εἰκότε-
ρος δέ σκοτείνεται αἰαρχός.

De syllogismis ex altera propositione pura, & altera necessaria, in prima figura.

Cap. IX.

- ¶ De syllogismis uniuersalibus. 2 Si maior sit necessaria, minor pura. 3 Si maior sit pura, minor necessaria: & syllogismus sit affirmatiuus, 4. vel negatiuus. 5. ¶ De syllogismis particularibus. 6 Si maior sit necessaria, minor pura: & syllogismus, 7 vel negatiuus. 8 Si maior sit pura, minor necessaria: & syllogismus sit affirmatiuus, 9 vel negatiuus.

Accidit etiam aliquando , vt cùm
altera tantum propositio sit neces-
saria , syllogismus fiat necessarius ; non
tamen utravis , sed ea quæ continet ma-
ius extremum.

2 Ut si π^{α} sumptum sit necessariò inesse vel non inesse π^{β} , ac $\pi^{\alpha} \beta \pi^{\beta}$, inesse tantùm : sic enim acceptis propositionibus necessariò π^{α} & inerit vel non inerit π^{β} . cùm enim omni β necessario insit aut non insit π^{α} , π^{β} , autem sit aliquid π^{β} : perspicuum est, etiam π^{β} , necessario fore horum alterum. **3** Si verò propositio π^{α} non est necessaria, sed π^{β} , est necessaria: non erit conclusio necessaria. nam si conclusio necessaria erit, accidet ut π^{α} & aliqui β insit necessario, ut probari potest tam in prima quām in tertia figura. hoc autem falsum est : quia contingit $\pi^{\alpha} \beta$ esse eiusmodi, vt π^{α} possit ei nulli inesse. Præterea etiam ex terminis apparet, conclusionem non fore necessariam. vt si π^{α} sit motus : π^{β} c, animal : & ubi γ , homo :